Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     08.11.2013                                                                             № 11/89

Об утверждении  порядка определения объема

и условий предоставления субсидий иным некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по финансовым вопросам – начальника управления финансов Н.А. Русских.

       4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации города Глазова

А.Н.Коземаслов
Приложение
к Постановлению

Администрации города Глазова

от  08.11.2013  № 11/89
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ИНЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ)  УЧРЕЖДЕНИЯМИ
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения объема и условий предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении  о бюджете города Глазова на очередной финансовый год и плановый период .
3. Предоставление субсидий иным некоммерческим организациям осуществляется главным распорядителем  средств бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели решением Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Субсидии иным некоммерческим организациям предоставляются на основании письменного обращения организации на имя Главы Администрации города Глазова , которое должно содержать цель и размер муниципальной поддержки  в форме субсидий.

5. К обращению некоммерческой  организации прилагаются:

- копии учредительных документов;

- копия свидетельства о государственной регистрации;

- обоснование необходимости  оказания муниципальной поддержки, а так же планируемый результат ее оказания;

-  смета расходов по реализации средств, выделенных в рамках муниципальной поддержки.

6. Постановление Администрации города Глазова о выделении субсидии является основанием для заключения соглашения  о субсидировании.

7. Субсидии предоставляются на основании заключенных между главным распорядителем средств бюджета и иными некоммерческими организациями соглашений о предоставлении субсидий, в которых должны быть определены:

1) целевое назначение субсидии;

2) объем, сроки, условия и периодичность предоставления;

3) обязательства иных некоммерческих организаций по целевому использованию субсидии;

4) перечень документов, необходимый для предоставления субсидии;

5) условия об осуществлении  главным распорядителем  бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
6) основания и условия изменения учредителем объема субсидий;

7) обязательства иных некоммерческих организаций по возврату суммы средств субсидии в случае установления факта нарушения целевого назначения и условий, установленных при ее предоставлении;

8) порядок и сроки предоставления отчетности получателем субсидии;

9) ответственность иных некоммерческих организаций за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставленных им для получения субсидии;

10) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения;

11) порядок расторжения соглашения.

8. Главный распорядитель средств бюджета перечисляет субсидию на банковские счета соответствующих некоммерческих организаций.

9. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставивший субсидию, и органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.
10. Получатели субсидий представляют главному распорядителю средств бюджета отчет о  расходовании субсидий из бюджета города Глазова до 15 числа следующего за отчетным кварталом по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
11. Субсидии, использованные их получателями не по целевому назначению и (или) неиспользованные в сроки, предусмотренные договорами о предоставлении субсидий, а также в случае невыполнения условий соглашений о предоставлении субсидий подлежат возврату в бюджет города Глазова.

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских
                                                                                                        Приложение

к Порядку определения объема и

условий предоставления субсидий

                                                                                                        иным некоммерческим  организациям,
                                                                                                 не являющимся государственными

                                                                                               (муниципальными) учреждениями
ОТЧЕТ

о расходовании субсидий из бюджета города Глазова

_____________________

(период)
(наименование некоммерческой организации)

	Сумма, перечисленной субсидии
	На какие цели выделено
	Сумма, израсходованная (рублей)
	Перечень документов, подтверждающих целевое использование субсидии

	1
	2
	3
	4

Руководитель
Главный бухгалтер

«____ « __________________20 ___ года